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Governo do Distrito Federal

Instituto de Gestão Estratégica de Saúde do Distrito Federal

Gerência de Compras

Núcleo de Compras e Insumos

 

Ata - IGESDF/SALOG/GGADM/GCOMP/NCOIN

ATA FINAL DE RESUMO DE COMPRAS

CHAMAMENTO Nº 035/2023

 

Trata-se de  Chamamento nº 241/2023, que tem por objeto a aquisição  ATADURA DE CREPOM, CURATIVO HIDROCOLÓIDE   E CURATIVO COM CARVÃO ATIVADO E PRATA​,  de acordo com as
especificações, quantidades e demais condições constantes no Edital nº 241/2023  e Elemento Técnico  Nº 102/2022  -  IGESDF/UCAD/SUCAD/GGLIN/GEIFO  para atender às necessidades do Instituto de Gestão
Estratégica de Saúde do Distrito Federal - IGESDF. 

Registra-se que o CHAMAMENTO 241/2023  foi publicado no sítio eletrônico do IGESDF (Publicação Site IGESDF), bem como na plataforma Bionexo ID:  291964935  , no período de 09/06/2023 a
16/06/2023.

 

https://igesdf.org.br/ato/chamamento-no-241-2023-atadura-crepom-curativo-hidrocoloide-e-curativo-com-carvao-ativado/
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Durante o período de publicação do Chamamento nos meios de comunicação supracitados, também foi encaminhado convite via e-mail para participação de potenciais fornecedores.

Após encerramento do período de Cotação na plataforma Bionexo a Relação Nominal dos Concorrentes (Relação Nominal dos Concorrentes) foi publicada em 11/07/2023 no sítio eletrônico do IGESDF,
com prazo para solicitação de retificação da relação até 12/07/2023 às 23:59h. Outrossim, não houve manifestação contrária. Parte das empresas participantes não encaminharam proposta formal. Desta forma, enviou
os autos do processo à área técnica para análise das Propostas e Habilitações técnicas das empresas participantes.

Em 03/08/2023, após a Parecer da área técnica, o Resultado Preliminar (Resultado preliminar) da seleção de fornecedores foi publicado no sítio eletrônico do IGESDF. Dito isso, iniciou-se a  fase de
negociação na forma estabelecida no item nº 13 do Edital Nº 241/2023.

 

Resultou-se da negociação das propostas das empresas participantes:

RESULTADO DA NEGOCIAÇÃO

ITEM 1 ATADURA DE CREPOM 13 FIOS ROLO 15CM X 1,8M. 

RAZÃO SOCIAL CNPJ QTD VALOR UNITÁRIO
INICIAL

VALOR TOTAL
INICIAL

VALOR UNITÁRIO
NEGOCIADO

VALOR TOTAL
NEGOCIADO

AGWCOMEX IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS LTDA 21.333.449/0001-41 90.000 R$ 0,8680 R$ 78.120,00 R$ 0,8680 R$ 78.120,00

https://igesdf.org.br/ato/chamamento-no-241-2023-atadura-crepom-curativo-hidrocoloide-e-curativo-com-carvao-ativado/
https://igesdf.org.br/ato/chamamento-no-241-2023-atadura-crepom-curativo-hidrocoloide-e-curativo-com-carvao-ativado/
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CIENTIFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA 07.847.837/0001-10 R$ 1,2100 R$ 108.900,00 R$ 1,2100 R$ 108.900,00

ELLO DISTRIBUICAO LTDA - EPP 14.115.388/0001-80 R$ 0,74 R$ 66.600,00 R$ 0,6599 R$ 59.391,00

ORTOM INDUSTRIA TÊXTIL LTDA - ME 04.890.798/0001-45 R$ 0,6789 R$ 61.101,00 R$ 0,6696 R$ 60.264,00

POLAR FIX INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 02.881.877/0001-64 R$ 1,08 R$ 97.200,00 R$ 1,0400 R$ 93.600,00

TRIMED - E. R. TRINDADE 04.252.742/0001-65 R$ 1,05 R$ 94.500,00 R$ 0,9600 R$ 86.400,00

 

RESULTADO DA NEGOCIAÇÃO

ITEM 2 ATADURA DE CREPOM 13 FIOS ROLO 20CM X 1,8M. 

RAZÃO SOCIAL CNPJ QTD VALOR UNITÁRIO
INICIAL VALOR TOTAL INICIAL VALOR UNITÁRIO

NEGOCIADO
VALOR TOTAL
NEGOCIADO

AGWCOMEX IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS LTDA 21.333.449/0001-41

60.000

R$ 1,162 R$ 69.720,00 R$ 1,162 R$ 69.720,00

CIENTIFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA 07.847.837/0001-10 R$ 1,6100 R$ 96.600,00 R$ 1,6100 R$ 96.600,00

ELLO DISTRIBUICAO LTDA - EPP 14.115.388/0001-80 R$ 1,00 R$ 60.000,00 R$ 0,8799 R$ 52.794,00

ORTOM INDUSTRIA TÊXTIL LTDA - ME 04.890.798/0001-45 R$ 0,9034 R$ 54.204,00 R$ 0,8910 R$ 53.460,00

POLAR FIX INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 02.881.877/0001-64 R$ 1,4600 R$ 87.600,00 R$ 1,3700 R$ 82.200,00

TRIMED - E. R. TRINDADE 04.252.742/0001-65 R$ 1,5000 R$ 90.000,00 R$ 1,4000 R$ 84.000,00

 

RESULTADO DA NEGOCIAÇÃO

ITEM 3 ATADURA DE CREPOM 13 FIOS ROLO 30CM X 1,8M
 

RAZÃO SOCIAL CNPJ QTD VALOR UNITÁRIO
INICIAL VALOR TOTAL INICIAL VALOR UNITÁRIO

NEGOCIADO
VALOR TOTAL
NEGOCIADO

AGWCOMEX IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS LTDA 21.333.449/0001-41

15.000

R$ 1,7500 R$ 26.250,00 R$ 1,7500 R$ 26.250,00

CIENTIFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA 07.847.837/0001-10 R$ 2,3200 R$ 34.800,00 R$ 2,3200 R$ 34.800,00

ORTOM INDUSTRIA TÊXTIL LTDA - ME 04.890.798/0001-45 R$ 1,4235 R$ 21.352,50 R$ 1,4040 R$ 21.060,00

POLAR FIX INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 02.881.877/0001-64 R$ 2,2000 R$ 33.000,00 R$ 2,0900 R$ 31.350,00

TRIMED - E. R. TRINDADE 04.252.742/0001-65 R$ 2,1000 R$ 31.500,00 R$ 2,0000 R$ 30.000,00
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RESULTADO DA NEGOCIAÇÃO

 ITEM 4 CURATIVO COM CARVÃO ATIVADO E PRATA 10,5 CM x 10,5 CM, ESTÉRIL. 

RAZÃO SOCIAL CNPJ QTD VALOR UNITÁRIO
INICIAL VALOR TOTAL INICIAL VALOR UNITÁRIO

NEGOCIADO
VALOR TOTAL
NEGOCIADO

AGWCOMEX IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS LTDA 21.333.449/0001-41

9.000

R$ 14,5000 R$ 130.500,00 R$ 13,2000 R$ 118.800,00

PLANDATA HOSPITALARES LTDA 05.366.659/0001-80 R$ 14,25 R$ 128.250,00 R$ 14,2500 R$ 128.250,00

SIM MED PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES 23.539.719/0001-09 R$ 33,00 R$ 297.000,00 R$ 28,8000 R$ 259.200,00

TRIMED - E. R. TRINDADE 04.252.742/0001-65 R$ 22,5000 R$ 202.500,00 R$ 20,0000 R$ 180.000,00

CAPITAL MEDH IMPORTAÇÃO DISTRIBUIÇÃO E REPRESENTAÇÃO
COMERCIAL LTDA 24.702.356/0001-35 R$ 15,5000 R$ 139.500,00 R$ 15,5000 R$ 139.500,00

 

RESULTADO DA NEGOCIAÇÃO

ITEM 5 CURATIVO COM CARVÃO ATIVADO E PRATA 10,5 CM x 19,5 CM, ESTÉRIL. 

RAZÃO SOCIAL CNPJ QTD VALOR UNITÁRIO
INICIAL VALOR TOTAL INICIAL VALOR UNITÁRIO

NEGOCIADO
VALOR TOTAL
NEGOCIADO

AGWCOMEX IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS LTDA 21.333.449/0001-41

6.000

R$ 30,9000 R$ 185.400,00 R$ 28,2000 R$ 169.200,00

TRIMED - E. R. TRINDADE 04.252.742/0001-65 R$ 38,0000 R$ 228.000,00 R$ 34,5000 R$ 207.000,00

CAPITAL MEDH IMPORTAÇÃO DISTRIBUIÇÃO E REPRESENTAÇÃO
COMERCIAL LTDA 24.702.356/0001-35 R$ 26,50 R$ 159.000,00 R$ 15,50 R$ 93.000,00

 

RESULTADO DA NEGOCIAÇÃO

   ITEM 6 CURATIVO HIDROCOLÓIDE 15 CM x 15 CM, ESTÉRIL. 

RAZÃO SOCIAL CNPJ QTD VALOR UNITÁRIO
INICIAL VALOR TOTAL INICIAL VALOR UNITÁRIO

NEGOCIADO
VALOR TOTAL
NEGOCIADO

AGWCOMEX IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS LTDA 21.333.449/0001-41 6.000

 

R$ 34,6900 R$ 208.140,00 R$ 19,4000 R$ 116.400,00

CIENTIFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA 07.847.837/0001-10 R$ 27,14 R$ 162.840,00 R$ 27,14 R$ 162.840,00

COLOPLAST DO BRASIL LTDA 02.794.555/0005-01 R$ 10,29 R$ 61.740,00 R$ 9,88 R$ 59.280,00
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POLAR FIX INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 02.881.877/0001-64 R$ 13,00 R$ 78.000,00 R$ 10,29 R$ 61.740,00

SIM MED PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES 23.539.719/0001-09 R$ 25,0000 R$ 150.000,00 R$ 15,0000 R$ 90.000,00

TRIMED - E. R. TRINDADE 04.252.742/0001-65 R$ 20,00 R$ 120.000,00 R$ 20,00 R$ 120.000,00

CAPITAL MEDH IMPORTAÇÃO DISTRIBUIÇÃO E REPRESENTAÇÃO
COMERCIAL LTDA 24.702.356/0001-35 R$ 35,00 R$ 210.000,00 R$ 23,59 R$ 141.540,00

 

RESULTADO FINAL

ITEM 1 ATADURA DE CREPOM 13 FIOS ROLO 15CM X 1,8M. 

RAZÃO SOCIAL CNPJ ORDEM VALOR TOTAL  RESULTADO

ELLO DISTRIBUICAO LTDA - EPP 14.115.388/0001-80 1ª R$ 59.391,00 CLASSIFICADO

ORTOM INDUSTRIA TÊXTIL LTDA - ME 04.890.798/0001-45 2ª R$ 60.264,00 CLASSIFICADO

AGWCOMEX IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS LTDA 21.333.449/0001-41 3ª R$ 78.120,00 CLASSIFICADO

TRIMED - E. R. TRINDADE 04.252.742/0001-65 4ª R$ 86.400,00 CLASSIFICADO

POLAR FIX INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 02.881.877/0001-64 5ª R$ 93.600,00 CLASSIFICADO

CIENTIFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA 07.847.837/0001-10 6ª R$ 108.900,00 CLASSIFICADO

FULLFARMA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA 46.388.662/0001-81 XX XX DESCLASSIFICADO

SARA MEDICAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA 41.551.247/0001-83 XX XX DESCLASSIFICADO

CAPITAL MEDH IMPORTAÇÃO DISTRIBUIÇÃO E REPRESENTAÇÃO COMERCIAL LTDA 24.702.356/0001-35 XX XX DESCLASSIFICADO

HOSPFAR INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES SA 26.921.908/0002-02 XX XX DESCLASSIFICADO

MEDCOM COMERCIO DE MEDICAMENTOS HOSPIT ALARES LTDA 25.211.499/0001-07 XX XX DESCLASSIFICADO

METHABIO FARMACEUTICA DO BRASIL LTDA - EPP 08.766.992/0001-74 XX XX DESCLASSIFICADO

CBS MEDICO CIENTIFICA S/A 48.791.685/0001-68 XX XX DESCLASSIFICADO

DCB - DISTRIBUIDORA CIRÚRGICA BRASILEIRA LTDA 20.235.404/0001-71 XX XX DESCLASSIFICADO

NEVE PREMIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE PROD. CIRURGICOS LTDA 33.839.828/0001-97 XX XX DESCLASSIFICADO

APOLLO MATERIAIS MEDICO HOSPITALARES LTDA ME 25.453.279/0001-90 XX XX DESCLASSIFICADO

PRO-SAUDE DISTRIBUIDORA LTDA 34.849.278/0001-50 XX XX DESCLASSIFICADO
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VIA FHARMA DO BRASIL EIRELI 30.949.099/0001-33 XX XX DESCLASSIFICADO

BRASMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 38.374.579/0001-25 XX XX DESCLASSIFICADO

ALFA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 30.337.889/0001-68 XX XX DESCLASSIFICADO

UNIAO FARMA COMERCIAL LTDA 29.910.022/0001-70 XX XX DESCLASSIFICADO

Cumpre-se informar que o fornecedor FULLFARMA e SARA MEDICAL  apresentaram preços acima do estimado e foram desclassificados do referido processo de acordo com o item nº 8.8 do Edital.

Já o fornecedor  CAPITAL MEDH, HOSPFAR, MEDCOM e METHABIO obteve parecer desfavorável da área técnica e foi desclassificado para o referido item​ de acordo com o item nº 8.7 do Edital.

Os fornecedores CBS, DCB, NEVE PREMIUM, APOLLO, PRÓ SAÚDE, VIA FHARMA, BRASMED, ALFA e UNIÃO FARMA não apresentaram proposta formal e documentos de habilitação e foram desclassificados do
referido processo de acordo com os itens nº 8.1 e 9.1 do Edital. 

 

RESULTADO FINAL

ITEM 2 ATADURA DE CREPOM 13 FIOS ROLO 20CM X 1,8M. 

RAZÃO SOCIAL CNPJ ORDEM VALOR TOTAL  RESULTADO

ELLO DISTRIBUICAO LTDA - EPP 14.115.388/0001-80 1ª R$ 52.794,00 CLASSIFICADO

ORTOM INDUSTRIA TÊXTIL LTDA - ME 04.890.798/0001-45 2ª R$ 53.460,00 CLASSIFICADO

AGWCOMEX IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS LTDA 21.333.449/0001-41 3ª R$ 69.720,00 CLASSIFICADO

POLAR FIX INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 02.881.877/0001-64 4ª R$ 82.200,00 CLASSIFICADO

TRIMED - E. R. TRINDADE 04.252.742/0001-65 5ª R$ 84.000,00 CLASSIFICADO

CIENTIFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA 07.847.837/0001-10 6º R$ 96.600,00 CLASSIFICADO

FULLFARMA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA 46.388.662/0001-81 XX XX DESCLASSIFICADO

SARA MEDICAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA 41.551.247/0001-83 XX XX DESCLASSIFICADO

CAPITAL MEDH IMPORTAÇÃO DISTRIBUIÇÃO E REPRESENTAÇÃO COMERCIAL LTDA 24.702.356/0001-35 XX XX DESCLASSIFICADO

HOSPFAR INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES SA 26.921.908/0002-02 XX XX DESCLASSIFICADO

MEDCOM COMERCIO DE MEDICAMENTOS HOSPIT ALARES LTDA 25.211.499/0001-07 XX XX DESCLASSIFICADO

METHABIO FARMACEUTICA DO BRASIL LTDA - EPP 08.766.992/0001-74 XX XX DESCLASSIFICADO

CBS MEDICO CIENTIFICA S/A 48.791.685/0001-68 XX XX DESCLASSIFICADO

DCB - DISTRIBUIDORA CIRÚRGICA BRASILEIRA LTDA 20.235.404/0001-71 XX XX DESCLASSIFICADO
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NEVE PREMIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE PROD. CIRURGICOS LTDA 33.839.828/0001-97 XX XX DESCLASSIFICADO

APOLLO MATERIAIS MEDICO HOSPITALARES LTDA ME 25.453.279/0001-90 XX XX DESCLASSIFICADO

PRO-SAUDE DISTRIBUIDORA LTDA 34.849.278/0001-50 XX XX DESCLASSIFICADO

VIA FHARMA DO BRASIL EIRELI 30.949.099/0001-33 XX XX DESCLASSIFICADO

BRASMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 38.374.579/0001-25 XX XX DESCLASSIFICADO

ALFA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 30.337.889/0001-68 XX XX DESCLASSIFICADO

UNIAO FARMA COMERCIAL LTDA 29.910.022/0001-70 XX XX DESCLASSIFICADO

Cumpre-se informar que o fornecedor FULLFARMA e SARA MEDICAL  apresentaram preços acima do estimado e foram desclassificados do referido processo de acordo com o item nº 8.8 do Edital.

Já o fornecedor  CAPITAL MEDH, HOSPFAR, MEDCOM e METHABIO obteve parecer desfavorável da área técnica e foi desclassificado para o referido item​ de acordo com o item nº 8.7 do Edital.

Os fornecedores CBS, DCB, NEVE PREMIUM, APOLLO, PRÓ SAÚDE, VIA FHARMA, BRASMED, ALFA e UNIÃO FARMA não apresentaram proposta formal e documentos de habilitação e foram desclassificados do
referido processo de acordo com os itens nº 8.1 e 9.1 do Edital. 

 

RESULTADO FINAL

ITEM 3 ATADURA DE CREPOM 13 FIOS ROLO 30CM X 1,8M

RAZÃO SOCIAL CNPJ ORDEM VALOR TOTAL  RESULTADO

ORTOM INDUSTRIA TÊXTIL LTDA - ME 04.890.798/0001-45 1º R$ 21.060,00 CLASSIFICADO

AGWCOMEX IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS LTDA 21.333.449/0001-41 2ª R$ 26.250,00 CLASSIFICADO

TRIMED - E. R. TRINDADE 04.252.742/0001-65 3ª R$ 30.000,00 CLASSIFICADO

POLAR FIX INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 02.881.877/0001-64 4ª R$ 31.350,00 CLASSIFICADO

CIENTIFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA 07.847.837/0001-10 5ª R$ 34.800,00 CLASSIFICADO

FULLFARMA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA 46.388.662/0001-81 XX XX DESCLASSIFICADO

SARA MEDICAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA 41.551.247/0001-83 XX XX DESCLASSIFICADO

CAPITAL MEDH IMPORTAÇÃO DISTRIBUIÇÃO E REPRESENTAÇÃO COMERCIAL LTDA 24.702.356/0001-35 XX XX DESCLASSIFICADO

HOSPFAR INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES SA 26.921.908/0002-02 XX XX DESCLASSIFICADO

METHABIO FARMACEUTICA DO BRASIL LTDA - EPP 08.766.992/0001-74 XX XX DESCLASSIFICADO

ELLO DISTRIBUICAO LTDA - EPP 14.115.388/0001-80 XX XX DESCLASSIFICADO
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DCB - DISTRIBUIDORA CIRÚRGICA BRASILEIRA LTDA 20.235.404/0001-71 XX XX DESCLASSIFICADO

CBS MEDICO CIENTIFICA S/A 48.791.685/0001-68 XX XX DESCLASSIFICADO

MEDCOM COMERCIO DE MEDICAMENTOS HOSPIT ALARES LTDA 25.211.499/0001-07 XX XX DESCLASSIFICADO

NEVE PREMIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE PROD. CIRURGICOS LTDA 33.839.828/0001-97 XX XX DESCLASSIFICADO

PRO-SAUDE DISTRIBUIDORA LTDA 34.849.278/0001-50 XX XX DESCLASSIFICADO

APOLLO MATERIAIS MEDICO HOSPITALARES LTDA ME 25.453.279/0001-90 XX XX DESCLASSIFICADO

BRASMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 38.374.579/0001-25 XX XX DESCLASSIFICADO

UNIAO FARMA COMERCIAL LTDA 29.910.022/0001-70 XX XX DESCLASSIFICADO

ALFA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 30.337.889/0001-68 XX XX DESCLASSIFICADO

Cumpre-se informar que o fornecedor FULLFARMA e SARA MEDICAL  apresentaram preços acima do estimado e foram desclassificados do referido processo de acordo com o item nº 8.8 do Edital.

Já o fornecedor  CAPITAL MEDH, HOSPFAR, e METHABIO obteve parecer desfavorável da área técnica e foi desclassificado para o referido item​ de acordo com o item nº 8.7 do Edital.

Os fornecedores ELLO, CBS, DCB, NEVE PREMIUM, APOLLO, PRÓ SAÚDE, BRASMED, UNIÃO FARMA e ALFA não apresentaram proposta formal e documentos de habilitação e foram desclassificados do referido
processo de acordo com os itens nº 8.1 e 9.1 do Edital. 

 

RESULTADO FINAL

 ITEM 4 CURATIVO COM CARVÃO ATIVADO E PRATA 10,5 CM x 10,5 CM, ESTÉRIL. 

RAZÃO SOCIAL CNPJ ORDEM VALOR TOTAL  RESULTADO

AGWCOMEX IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS LTDA 21.333.449/0001-41 1ª R$ 118.800,00 CLASSIFICADO

PLANDATA HOSPITALARES LTDA 05.366.659/0001-80 2ª R$ 128.250,00 CLASSIFICADO

CAPITAL MEDH IMPORTAÇÃO DISTRIBUIÇÃO E REPRESENTAÇÃO COMERCIAL LTDA 24.702.356/0001-35 3ª R$ 139.500,00 CLASSIFICADO

TRIMED - E. R. TRINDADE 04.252.742/0001-65 4ª R$ 180.000,00 CLASSIFICADO

SIM MED PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES 23.539.719/0001-09 5ª R$ 259.200,00 CLASSIFICADO

SARA MEDICAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA 41.551.247/0001-83 XX XX DESCLASSIFICADO

EQUIPO PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME 20.395.396/0001-20 XX XX DESCLASSIFICADO

ESTOMACENTER MEDICAL CARE EIRELI 35.311.953/0001-55 XX XX DESCLASSIFICADO

PROMEDIX PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA 11.409.175/0001-73 XX XX DESCLASSIFICADO
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ESTOMAPLAST PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME 12.187.448/0001-45 XX XX DESCLASSIFICADO

W. J. ANDRADE COMERCIO DE ARTIGOS HOSPITALARES EIRELI - ME 34.024.955/0001-09 XX XX DESCLASSIFICADO

MC SURGICAL PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - EPP 03.648.990/0001-67 XX XX DESCLASSIFICADO

AL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E ALIMENTOS LTDA 19.953.527/0001-69 XX XX DESCLASSIFICADO

PAULO CARNEIRO DE LUCENA -ME 59.250.290/0001-74 XX XX DESCLASSIFICADO

CBS MEDICO CIENTIFICA S/A 48.791.685/0001-68 XX XX DESCLASSIFICADO

ESPACO HOSPITALAR COMERCIAL LTDA 46.762.770/0001-72 XX XX DESCLASSIFICADO

BRASMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 38.374.579/0001-25 XX XX DESCLASSIFICADO

LIFETRONIK MEDICAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA 11.668.411/0001-76 XX XX DESCLASSIFICADO

Cumpre-se informar que o fornecedor SARA MEDICAL  apresentou preço acima do estimado e foi desclassificado do referido processo de acordo com o item nº 8.8 do Edital.

Já os fornecedores EQUIPO, ESTOMACENTER, PROMEDIX, ESTOMAPLAST, W.J. ANDRADE, MC SURGICAL, AL DISTRIBUIDORA, PAULO CARNEIRO, CBS, ESPAÇO HOSPITALAR, BRASMED e LIFETRONIK não
apresentaram proposta formal e documentos de habilitação e foram desclassificados do referido processo de acordo com os itens nº 8.1 e 9.1 do Edital. 

 

RESULTADO FINAL

ITEM 5 CURATIVO COM CARVÃO ATIVADO E PRATA 10,5 CM x 19,5 CM, ESTÉRIL. 

RAZÃO SOCIAL CNPJ ORDEM VALOR TOTAL  RESULTADO

AGWCOMEX IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS LTDA 21.333.449/0001-41 1ª R$ 169.200,00 CLASSIFICADO

TRIMED - E. R. TRINDADE 04.252.742/0001-65 2ª R$ 207.000,00 CLASSIFICADO

SARA MEDICAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA 41.551.247/0001-83 XX XX DESCLASSIFICADO

CAPITAL MEDH IMPORTAÇÃO DISTRIBUIÇÃO E REPRESENTAÇÃO COMERCIAL LTDA 24.702.356/0001-35 XX XX DESCLASSIFICADO

ESTOMACENTER MEDICAL CARE EIRELI 35.311.953/0001-55 XX XX DESCLASSIFICADO

W. J. ANDRADE COMERCIO DE ARTIGOS HOSPITALARES EIRELI - ME 34.024.955/0001-09 XX XX DESCLASSIFICADO

ESTOMAPLAST PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME 12.187.448/0001-45 XX XX DESCLASSIFICADO

ESPACO HOSPITALAR COMERCIAL LTDA 46.762.770/0001-72 XX XX DESCLASSIFICADO

MC SURGICAL PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - EPP 03.648.990/0001-67 XX XX DESCLASSIFICADO

PAULO CARNEIRO DE LUCENA -ME 59.250.290/0001-74 XX XX DESCLASSIFICADO
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LIFETRONIK MEDICAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA 11.668.411/0001-76 XX XX DESCLASSIFICADO

Cumpre-se informar que o fornecedor SARA MEDICAL  apresentaram preços acima do estimado e foram desclassificados do referido processo de acordo com o item nº 8.8 do Edital.

Já o fornecedor  CAPITAL MEDH obteve parecer desfavorável da área técnica e foi desclassificado para o referido item​ de acordo com o item nº 8.7 do Edital.

Os fornecedores ESTOMACENTER, W.J. ANDRADE, ESTOMAPLAST, ESPAÇO HOSPITALAR , MC SURGICAL, PAULO CARNEIRO e LIFETRONIK não apresentaram proposta formal e documentos de habilitação e foram
desclassificados do referido processo de acordo com os itens nº 8.1 e 9.1 do Edital. 

 

RESULTADO FINAL

ITEM 6 CURATIVO HIDROCOLÓIDE 15 CM x 15 CM, ESTÉRIL. 

RAZÃO SOCIAL CNPJ ORDEM VALOR TOTAL  RESULTADO

COLOPLAST DO BRASIL LTDA 02.794.555/0005-01 1ª R$ 59.280,00 CLASSIFICADO

POLAR FIX INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 02.881.877/0001-64 2ª R$ 61.740,00 CLASSIFICADO

SIM MED PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES 23.539.719/0001-09 3ª R$ 90.000,00 CLASSIFICADO

AGWCOMEX IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS LTDA 21.333.449/0001-41 4ª R$ 116.400,00 CLASSIFICADO

TRIMED - E. R. TRINDADE 04.252.742/0001-65 5º R$ 120.000,00 CLASSIFICADO

CAPITAL MEDH IMPORTAÇÃO DISTRIBUIÇÃO E REPRESENTAÇÃO COMERCIAL LTDA 24.702.356/0001-35 6ª R$ 141.540,00 CLASSIFICADO

CIENTIFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA 07.847.837/0001-10 7ª R$ 162.840,00 CLASSIFICADO

DMA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 38.438.022/0001-00 XX XX DESCLASSIFICADO

METHABIO FARMACEUTICA DO BRASIL LTDA - EPP 08.766.992/0001-74 XX XX DESCLASSIFICADO

SARA MEDICAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA 41.551.247/0001-83 XX XX DESCLASSIFICADO

CBS MEDICO CIENTIFICA S/A 48.791.685/0001-68 XX XX DESCLASSIFICADO

DCB - DISTRIBUIDORA CIRÚRGICA BRASILEIRA LTDA 20.235.404/0001-71 XX XX DESCLASSIFICADO

MEDCOM COMERCIO DE MEDICAMENTOS HOSPIT ALARES LTDA 25.211.499/0001-07 XX XX DESCLASSIFICADO

HOSPFAR INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES SA 26.921.908/0002-02 XX XX DESCLASSIFICADO

NEVE PREMIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE PROD. CIRURGICOS LTDA 33.839.828/0001-97 XX XX DESCLASSIFICADO

VIA FHARMA DO BRASIL EIRELI 30.949.099/0001-33 XX XX DESCLASSIFICADO

APOLLO MATERIAIS MEDICO HOSPITALARES LTDA ME 25.453.279/0001-90 XX XX DESCLASSIFICADO
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BRASMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 38.374.579/0001-25 XX XX DESCLASSIFICADO

ALFA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 30.337.889/0001-68 XX XX DESCLASSIFICADO

ESTOMACENTER MEDICAL CARE EIRELI 35.311.953/0001-55 XX XX DESCLASSIFICADO

W. J. ANDRADE COMERCIO DE ARTIGOS HOSPITALARES EIRELI - ME 34.024.955/0001-09 XX XX DESCLASSIFICADO

BHFIOS PRODUTOS MEDICOS LTDA 34.354.953/0001-70 XX XX DESCLASSIFICADO

ESTOMAPLAST PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME 12.187.448/0001-45 XX XX DESCLASSIFICADO

PAULO CARNEIRO DE LUCENA -ME 59.250.290/0001-74 XX XX DESCLASSIFICADO

CBS MEDICO CIENTIFICA S/A 48.791.685/0001-68 XX XX DESCLASSIFICADO

DMI MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA 37.109.097/0001-85 XX XX DESCLASSIFICADO

CIRÚRGICA BONAPARTE LTDA 04.228.124/0001-80 XX XX DESCLASSIFICADO

ESPACO HOSPITALAR COMERCIAL LTDA 46.762.770/0001-72 XX XX DESCLASSIFICADO

Cumpre-se informar que o fornecedor DMA  apresentaram preços acima do estimado e foram desclassificados do referido processo de acordo com o item nº 8.8 do Edital.

Já o fornecedor  METHABIO obteve parecer desfavorável da área técnica e foi desclassificado para o referido item​ de acordo com o item nº 8.7 do Edital.

Os fornecedores VIA FHARMA, ESTOMACENTER, WJ ANDRADE, BRASMED, BHFIOS, ALFA, ESTOMAPLST, PAULO CARNEIRO, CBS, DMI, APOLLO, CIRURGICA BONAPARTE e ESPAÇO HOSPITALAR não apresentaram
proposta formal e documentos de Habilitação e foram desclassificados do referido processo de acordo com os itens nº 8.1 e 9.1 do Edital. 

                                  Do resultado final apresentado, caberá recurso administrativo por meio do endereço eletrônico: compras.materiais@igesdf.org.br, a ser interposto no prazo de 02 (dois) dias, contados da publicação da
Ata Final de Resumo de Compras no site do IGESDF.

 

Brasília-DF, 16 de novembro de 2023.

 

Atenciosamente,

 

 

De acordo.

Com vistas à Gerência de Compras - IGESDF/UCAD/SUCAD/GGADM/GCOMP.

 

CAMILA COSTA DE OLIVEIRA

Analista de compras

 

 

mailto:compras.materiais@igesdf.org.br
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De acordo,

JOSÉ REDINILSON DE SOUSA BERNARDO

Chefe de Núcleo de Compras de Insumos

NCOIN 

Documento assinado eletronicamente por JOSÉ REDINILSON DE SOUSA BERNARDO -
Matr.0001662-0, Chefe de Núcleo - Corporativo(a), em 20/11/2023, às 18:31, conforme art. 6º
do Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito
Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por CAMILA COSTA DE OLIVEIRA - Matr.0001495-5,
Analista I, em 21/11/2023, às 14:25, conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16 de setembro
de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de
2015.

Documento assinado eletronicamente por KATIA LUCIA BARROS - Matr.0001583-9, Gerente-
Corporativo(a), em 27/11/2023, às 12:11, conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16 de
setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de
setembro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
verificador= 127161428 código CRC= 354D8DF6.
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